
　 警察署では、新たな青色防犯パトロール隊の立ち上げや隊員

 として活動していただける方を募集しています。

   青色防犯パトロール隊について関心のある方は、新城警察署

 （２２－０１１０生活安全課）までご連絡下さい。

　令和５年１月号

新城防犯協会連合会・新城警察署(22-0110)・新城市

   昨年中は、地域の安全や子どもの安全を守るために自主防犯

パトロール等各地域でご協力頂き厚くお礼申し上げます。

   本年も各種関係機関と連携し「安全で安心なまちづくり」を目指

してまいりますので、一人ひとりの防犯意識を高めるとともに、ご   

理解・ご協力をお願い申し上げます。 

　 青色防犯パトロール隊（通称：青パト隊）は青色の回転等を装備した

自動車で、 子供の登下校の見守りや各種犯罪の未然防止など、 地域の

安全・安心のためにパトロール活動を行う自主防犯パトロール隊のことで

す。

新城市内では、６地区の青パト隊が活躍しています。
　　　・東部青パト隊・山吉田青パト隊・八名青パト隊

　　　・千郷青パト隊・東郷青パト隊・西部パトロール隊



市内地区別街頭犯罪（重点罪種）の特徴
【令和4年、令和3年、１２月末対比】

侵入盗 自動車盗 車上ねらい 自転車盗 特殊詐欺等

令和 ４年 7 0 1 7 3

令和 ３年 10 0 5 6 4

0

2

4

6

8

10

12

14

件

侵入盗 自動車盗 車上ねらい 自転車盗 特殊詐欺等

令和４年 2 0 0 1 3

令和 ３年 2 1 1 0 0

0

1

2

3

4

5

6

7
件

鳳　

来　

地　

区

侵入盗 自動車盗 車上ねらい 自転車盗 特殊詐欺等

令和 ４年 1 0 0 0 0

令和 ３年 1 0 0 0 0

0

1

2

3

4
件

作　

手　

地　

区

新　

城　

地　

区


